MIHICTЭPCTBA
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

30.01 jet)j № -'l.2-6'
г. Мiнск

Об утверждении клинических
протоколов диагностики и
лечения пациентов с гемофилией
и Порядке перевода детей
первых лет жизни с гемофилией
на профилактическое лечение

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

r. Минск

На основании Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года
«О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20
июня 2008 года, Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь от 23 августа 2000 года № 1331, в редакции
постановления Совета Министров Республики Беларусь от I августа
2005 года No 843,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 . клинические протоколы диагностики и лечения пациентов с

гемофилией А и гемофилией В согласно приложению I к настоящем)
приказу (далее - клинические протоколы);

1.2. Порядок перевода детей первых лет жизни с гемофилией на
профилактическое лечение согласно приложению 2 к настоящему
приказу;

2. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,
председателю комитета по здравоохранению Мингорисполкома,

руководителям организаций здравоохранения республиканского

подчинения обеспечить оказание медицинской помощи пациентам с

гемофилией в соответствии с клиническими протоколами и Порядком

перевода детей первых лет жизни с гемофилией на профилактическое

лечение.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н:,

начальника управления организации медицинской помощи

Волжанкину Г.В.

Министр В.И.Жарко

Ш.6В4